Decreto capitu-  
li generalis  
anni MDCLXXXV  
statutum, ut ii  
tantum lauream  
assequerentur,  
qui per quin-  
quennium ma-  
gisterii munus  
obivissent, aut  
per decennium  
in principalio-  
ribus Italiae  
urbibus verbum  
Dei praedicas-  
sent.

ad magisterium assequendum esset quandoque adnumerata vel adnumeranda, et vicissim quandoque respuenda: hinc ipse Nicolaus Antonius prior generalis, ad tollendam dictam ambiguitatem, certamque in praemissis normam deinceps firmandam atque stabiliendam, cum sua congregatione, ac etiam capituli generali dicti Ordinis tunc novissime celebrati consensu, opportunum censuerat per decretum ab eo desuper editum determinare ac nominatim exprimere urbes Italiae, quae insigniores reputari debuissent quoad concionem quadragesimalem et annualem pro adipiscendo magisterio in Ordine praedicto requisitam, in hoc modo nimirum:

In ultimo tantum capitulo generali designatae urbes nominatim.

Ancona, Andria, Bari, Bologna, Firenze, Genova, Livorno, Missina, Napoli, Padova, Palermo, Pavia, Perugia, Pistoia, Rimini, Roma, Siena, Treviso, Udine, Venezia, Verona, Vicenza, e purchè le dette predicationi siano principiate almeno dalla festa di tutti i santi, e proseguite in tutti i giorni festivi sino alla terza festa del Santo Natale; dichiarando in oltre et espressamente determinando che sotto questa medesima legge sieno e s'intendano compresi anche quei predicatori generali già approvati, e che non hanno conseguito sinora il grado di magistero. Saranno ancora approvate per requisiti come sopra le predicationi quaresimali che avranno fatte per una sola volta rispettivamente nelle infrascritte chiese cathedrali, cioè Ancona, Aquila, Aversa, Bari, Bergamo, Bologna, Brescia, Capua, Catanzaro, Cesena, Chieti, Cosenza, Faenza, Fermo, Ferrara, Firenze, Foggia, Foligno, Genova, Imola, Lecce, Livorno, Mantova, Matera, Messina, Milano, Modena, Napoli, Padova, Palermo, Parma, Pavia, Perugia, Pesaro, Piacenza, Pisa, Pistoia, Prato, Rimini, Roma, in una delle basiliche, Salerno, Siena, Sorrento, Taranto, Terni, Torino, Treviso, Udine, Venezia, Verona, Vicenza, e Viterbo; siccome ancora si approveranno in tal forma i quaresimali che sogliano da

noi darsi per le chiese dell'Ordine esistenti nelle suddette et in altre città; riserbando al nostro arbitrio di approvare in qualità pare di requisito l'annuale di Genazzano per la venerazione che portiamo a quel santuario.

§ 2. Praeterea in eadem expositione subiuncto quod ipse Nicolaus Antonius prior generalis praemissa, quo firmius subsisterent et exactius servarentur, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri et aliàs in praemissis opportune a nobis provideri sumopere desiderabat:

§ 3. Nos, ipsius Nicolai Antonii prioris generalis supplicationibus benigne inclinati, praedictum decretum, super designatione dictarum urbium Italiae, quae pro concione quadragesimali et annuali requisita ad magisterium in dicto Ordine assequendum insigniores habendae et reputandae debuissent, sicut praemittitur editum, auctoritate apostolica approbavimus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiecit, omnesque et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper intervenissent supplevimus: voluimus insuper, ac eadem auctoritate declaravimus, decretum praedictum etiam locum habere quoad fratres dicti Ordinis, qui post decennium concionum huiusmodi cum approbatione eiusdem Ordinis priorum generalium ipsius Nicolai Antonii antecessorum iam expletum tamen ad magisterii lauream promoti fuerint in eo comprehendi, itaut conciones ab eis peractae etiam a dictis prioribus generalibus approbatæ vim legitimi ad praemissa requisiti non obtinerent, nisi in aliquâ ex designatis urbibus habitae fuissent: et aliàs prout in nostris desuper in simili forma Brevis die x novembris MDCCLXXXIII expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro expresso et inserto haberi volumus, uberius dicitur contineri.

Praedicta confirmari petiit prior generalis.

Benigne praestavit Clemens.

Modo supplicat declarari lectionem S. Scripturae in ecclesia S. Augustini de Urbe per decennium faciendam sufficere ad lauream consequendam, Patavianque inter principales urbes adnumerari.

§ 4. Quoniam autem, sicut dictus Nicolaus Antonius prior generalis nobis nuper exponi fecit, inter cetera requisita pro assequendo gradu magisterii huiusmodi, lectio sacrae Scripturae, quae in ecclesia S. Augustini de eadem Urbe Ordinis praedicti habetur, quae maximi laboris est, comprehensa minime reperitur; ac insuper in supradicto capitulo generali (licet in memoratis nostris litteris id minime expressum fuerit) sancitum fuit, quod intra decennium praedicationis unusquisque ex praedicatoribus praedictis omnino in aliquâ ex civitatibus nempe Urbis praedictae, Bononiae et Florentiae absque ullâ indulgentiâ pro assequendo gradu magisterii praedicti verbum Dei praedicare deberet, ipse Nicolaus Antonius prior generalis civitatem etiam Paduanam intuitu universitatis studii generalis, quae in eâ existit, comprehensam etiam esse per nos declarari plurimum desiderat: nobis propterea humiliter supplicari fecit ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Sicque declarat Pontifex.

§ 5. Nos igitur, dictum Nicolaum Antonium amplioris favore gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ut de cetero, licet inter alia requisita in decreto capituli generalis supradicti praefinita, et praedicatoribus generalibus eiusdem Ordinis pro assequendo gradu magisterii praescripta, lectio sacrae Scripturae pro tempore in ecclesia S. Augustini de eadem

Urbe dicti Ordinis comprehensa non sit, nihilominus non solum lectio praedicta cuicumque ex fratribus ipsius Ordinis, qui eam in dictâ ecclesiâ peregerit, ad supradictum effectum suffragetur et suffragari debeat, verum etiam quot annis illam expleverit, tot anni pro requisitis praedictis computentur, auctoritate praedictâ, tenore praesentium decernimus et declaramus.

§ 6. Ac insuper pari auctoritate volumus et praecipimus, ut unusquisque ex eisdem fratribus intra decennium praedicationis, ut praemittitur, pro huiusmodi effectu praescriptum in quibuscumque civitatibus supradictis explendum, in aliquâ omnino civitatum sive Urbis nostrae praedictae, sive Bononiae, sive Florentiae, sive Paduae verbum Dei pro assequendo gradu huiusmodi praedicare debeat et teneatur, alioquin conciones per eum peractae vim legitimi ad praemissa requisiti non obtineant.

§ 7. Decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit, inconcusse observari, illisque respective plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 8. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, supradicti Ordinis, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque,

Etiâ quoad civitatem Patavianam.

Clausulae ad stabilendam praedictorum observantiam.

Constitutionum derogatio.

indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx aprilis MDCCLXXXIX, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 20 aprilis 1739, pontif. anno IX.

CCLVI.

*Iubilaeum pro christifidelibus Italiae et insularum adiacentium divinam operam contra Turcas et pestem implorantibus.*

Clemens Papa XII,

universis christifidelibus praesentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem.

In calamitatibus recurrentibus ad Deum Scriptura docente erudimur.

§ 1. Quam in omnibus fere sacrae Scripturae paginis ad eruditionem unicuique traditam doctrinam, luculentissimis tum veteris tum novi foederis exemplis comprobata, confirmari in dies experimur, ut, omnem in Deo nostro reponentes fiduciam, opportunum ad avertenda propulsandaque quaecumque impendentia mala per salutaris poenitentiae lamenta, ieiunia, eleemosynas, sincerisque obsecrationes a misericordiarum patre et Deo totius consolationis auxilium praestolemur, hanc, etsi in christifidelium mentibus insitam semper et venerata<sup>1</sup> tamquam fidei galeam et inexpugnabile salutis scutum in omnibus angustiis assumere decet unumquemque,

<sup>1</sup> Videtur legendum *veneratam* (R. T.).

catholica certe Ecclesia tum maxime se obstrictam esse novit, cum, aut gravissimas urgere necessitates, aut adversus christiani nominis cultores ab infensissimis hostibus arma inferri, calamitatesque et excidium intentari, animadvertit.

§ 2. Nos autem, quibus plane immentibus suprema omnium ecclesiarum sollicitudo et cura a pastorum principe Iesu Christo demandata est, cum bellum, tertius iam annus est ex quo exarserat, in Hungaria periculosissimum cum Turcarum tyranno agitari inaudivissemus, tum privatis tum publicis indictis precibus Dominum Deum exercituum exoravimus, ut mitteret auxilium suum de sancto, et effunderet iram suam in gentes, quae in fortitudine sua gloria-bantur. Hoc idem elapso anno non intermissis obsecrationum studiis praestare non omisimus.

§ 3. Quoniam autem tantum bellum maioribus, quam antea, viribus ex toto Oriente comparatis, et efferatiori rabie ab Othomano furore hoc anno instaurari, pestemque adhuc durare accepimus: primum quidem in humilitate cordis nostri cum gemitibus et lacrymis prosternimus preces nostras ante faciem Dei nostri, ut respiceret in haereditatem, quam acquisivit sanguine suo; deinde vero quaecumque potuimus industriae opisque consilia et auxilia alacri studio conferre curavimus. Tandem, scientes concordem supplicantis Ecclesiae ad Dominum orationem potentiorum quam cetera esse, ut ponat ille oculos suos ad placandum et liberandum populum suum ab iis qui confidunt in quadrigis et in equitatu suo et in multitudine bellatorum, publicas quoque preces iterum, sed ardentiori charitatis fervore coniunctas in universa Italiae eique insulis adiacentibus indicendas esse arbitramur, ut dominator caelorum, qui